
Název společnosti:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět podnikání:

Účetní závěrka sestavená k 31. prosinci 2024

MLÉKO.CZ družstvo

Nádražní 238/7
Vyškov
682 01

642 59 439

družstvo

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 
3 živnostenského zákona, a to v rozsahu oborů 
činnosti:
- Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, 
rybníkářství, lesnictví a myslivost
- Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků
- Výroba krmiv, krmných směsí, doplňkových látek a 
premixů
- Zprostředkování obchodu a služeb
- Velkoobchod a maloobchod
- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a 
technické činnosti v dopravě
- Pronájem a půjčování věcí movitých
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování 
odborných studií a posudků
- Testování, měření, analýzy a kontroly
- Služby v oblasti administrativní správy a služby 
organizačně hospodářské povahy
Distribuce pohonných hmot



Sestaveno dne:

Předseda představenstva

Zemědělské družstvo Sever Loukovec 
zastoupená zmocněncem
Ing. Josefem Lojdou

Zemědělské družstvo „Růžový palouček“
zastoupená zmocněncem 
Ing. Martinem Střasákem

 Místopředseda představenstva

PodpisStatutární orgán účetní jednotky

pátek 21. březen 2025

 - soustředění nabídky a uvádění produktů v odvětví 
mléka a mléčných výrobků a v odvětví hovězího a 
telecího masa na trh a posílení vlivu producentů 
mléka a producentů v odvětví hovězího a telecího 
masa v tržní vertikále,
- působení v oblasti optimalizace jakosti, množství, 
produkčních nákladů a stabilizace cen producentů, 
- poskytování lidské, materiální a technické podpory 
a poradenství v pěstitelských a chovatelských 
postupech, technologii produkce šetrné k životnímu 
prostředí, v nastolení dobrých životních podmínek 
zvířat, včetně nakládání s vedlejšími produkty pro 
zachování a podporu biologické rozmanitosti, 
- stanovení společných pravidel ohledně podávání 
zpráv o produkci, produkci samotné, uvádění 
produktů na trh a ochrany životního prostředí,
-služby pro členy za podmínek přijatých usnesením 
členské schůze a stanovami družstva.



k Název a sídlo účetní jednotky

Rok

001

B. 003

B.I. 004

B.I.2. 006

B.I.2.1. 007

B.II. 014

B.II.2. 018

B.III. 027

B.III.5. 032

C. 037

C.I. 038

C.I.1. 039

C.I.3. 041

C.I.3.2. 043

C.I.5. 045

C.II. 046

C.II.1. 047

C.II.1.5. 052

C.II.1.5.1. 053

C.II.1.5.2. 054

C.II.2. 057

C.II.2.1. 058

C.II.2.4. 061

C.II.2.4.3. 064

C.II.2.4.4. 065

C.II.2.4.5. 066

C.II.2.4.6. 067

C.IV. 075

C.IV.1. 076

C.IV.2. 077

D. 078

D.1. 079

D.3. 081

31. prosinci 2024

0

234

2 038

Měsíc

0

5

4 445

0

642 59 439

       Dohadné účty aktivní

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky

       Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Výrobky a zboží

       Krátkodobé poskytnuté zálohy

       Stát - daňové pohledávky

Oběžná aktiva

0

Materiál

Poskytnuté zálohy na zásoby

Dlouhodobé pohledávky

Pohledávky - ostatní

Pohledávky - ostatní

Zásoby

0       Pohledávky za společníky

Krátkodobé pohledávky

0

832 204 21 565

AKTIVA
b

ve znění pozdějších předpisů.

ROZVAHA
sestavena v plném rozsahu

(v celých tisících Kč)

AKTIVA CELKEM

řád.
c 

2024 12

označ.
a 

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb.,

Korekce
2

953 276

Běžné účetní období

Brutto
1

MLÉKO.CZ družstvo

Nádražní 238/7

Vyškov

682 01

872 066

4 962Příjmy příštích období 1 890 0 1 890

Dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

810 639

Netto
3

Minulé úč.období
Netto

4

IČ

234

4 679

234 234

710 807

1 766

21 565

5 109

Náklady příštích období

14Peněžní prostředky v pokladně

226

0

0 226 147

2 116Časové rozlišení aktiv

Peněžní prostředky

28 0030 112 140

0 14

43

123

94 581

92

0 112 154 28 147

92 0

144

59

99 687

0 59

       Jiné pohledávky

Peněžní prostředky na účtech

0 94 581

2 116

112 140

112 154

5 100

352

99 832

829 173

582

810 996

Zboží

832 561

582

290

21 565

4 923

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0

1 804

23 603 929 673

2 641

2 6411 804 3 879

3 8792 641

3 884

0

0 0

234

Stálá aktiva

Software 234

Dlouhodobý nehmotný majetek

Ocenitelná práva

Hmotné movité věci a jejich soubory 4 445

0

0

1 766

946 481

894

0

924 916

0

582

290

0 582 416

5

357 0 357 0

863 073

5 753

5

99 832 99 855

21 565732 372

829 173

729 318

0 894

0352

416

414

0

5

0 5 100 2

0 0

357 0 357 0



082

A. 083

A.I.    084

A.I.1. 085

A.II. 088

A.II.2. Kapitálové fondy 090

A.II.2.1. 091

A.III. 096

A.III.1. 097

A.III.2. 098

A.IV. 099

A.IV.1. 100

A.V. 102

B. + C. 104

B. 105

B.4. 109

C. 110

C.I. 111

C.I.2. 115

C.II. 126

C.II.2. 130

C.II.3. 131

C.II.4. 132

C.II.8. 136

C.II.8.1. 137

C.II.8.3. 139

C.II.8.4. 140

C.II.8.5. 141

C.II.8.6. 142

C.II.8.7. 143

D. 147

D.1. 148

24 887

1 376 1 200

4 704

     Dohadné účty pasivní 370

4 704

     Závazky k zaměstnancům

0 77

23 064

Závazky - ostatní 2 697

735 042

Závazky z obchodních vztahů

389

     Závazky ke společníkům 0

Označ.
a 

Výdaje příštích období 1 872

Časové rozlišení pasiv 1 872

PASIVA
b

Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 36 259

     Jiné závazky

řád.
c 

Stav v běžném 
účet. období

5

Rezervy

14 294

Fondy ze zisku

787 854

0

Stav v minulém 
účet. období

6

Vlastní kapitál 139 947 126 222

872 066PASIVA CELKEM 929 673

Základní kapitál 83 255

1

476

     Stát - daňové závazky a dotace

580 738

     Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 371

39 218

Krátkodobé závazky 782 026

Dlouhodobé závazky

5 828 5 832

Závazky k úvěrovým institucím 0 266

266

Závazky 782 026

Ostatní rezervy

6 477

Statutární a ostatní fondy 0

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 36 259

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)                                    11 372

5 832

Cizí zdroje

680 051

2 881

12 892Krátkodobé přijaté zálohy 0

756 265

Ážio a kapitálové fondy 0

6 703

Ostatní rezervní fondy

0 5

Základní kapitál 82 917 83 255

82 917

5

0 5

5 990

713

6 477

     Ostatní kapitálové fondy

Závazky k úvěrovým institucím

741 140

735 308

24 887

5 828



Rok

I. 01

II. 02

A. 03

A.1. 04

A.2. 05

A.3. 06

D. 09

D.1. 10

D.2. 11

D.2.1. 12

D.2.2. 13

E. 14

E.1. 15

E.1.1. 16

III. 20

III.1. 21

III.3. 23

F. 24

F.1. 25

F.3. 27

F.4. 28

F.5. 29

* 30

IV. 31

IV.2. 33

VI. 39

VI.2. 41

J. 43

J.2. 45

VII. 46

K. 47

* 48

** 49

L. 50

L.1. 51

** 53

*** 55

* 56Čistý obrat za účetní období 7 823 436

3 388

od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024

2 199

855

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 108

(v celých tisících Kč)

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 47

IČ

8 873

7 798 999

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 14 294

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 18 279 14 760

1 401

11 372

Daň z příjmů 3 985 3 388

Daň z příjmů splatná 3 985

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 14 294 11 372

47

Ostatní finanční náklady 912 898

8 194Finanční výsledek hospodaření (+/-) 7 831

Ostatní finanční výnosy 1 332

122

122Nákladové úroky a podobné náklady

Výnosové úroky a podobné výnosy 7 413 7 813

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 7 413 7 813

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 45 0

Ostatní výnosy z podílů 45 0

Tržby za prodej zboží 7 814 563 7 779 667

Náklady vynaložené na prodané zboží 7 792 030 7 756 637

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb

Skutečnost v účetním období

sledovaném                                  
1

Výkonová spotřeba

Název a sídlo účetní jednotky

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

sestavený v plném rozsahu za období

642 59 439

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 3 788 4 317

TEXT
b 

řád.
c 

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů.

Měsíc

2024

MLÉKO.CZ družstvo

Nádražní 238/7

Vyškov

označ.
a 

902 813

682 01
12

Mzdové náklady 9 703 10 556

1 754Spotřeba materiálu a energie

6 204

Úpravy hodnot v provozní oblasti 902 813

Osobní náklady 13 491

minulém                                          
2

7 764 595

1 879

Služby 5 090

8 215

Ostatní provozní výnosy 1 960 2 285

Ostatní provozní náklady 1 556 3 320

6 566

Jiné provozní náklady

Provozní výsledek hospodaření                                                                                                                  10 448

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 335 665

393

1 5591 571

726

Daně a poplatky v provozní oblasti 258 63

       Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Jiné provozní výnosy

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 389

14 873

       Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 3 393 3 851

       Ostatní náklady 395 466

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 902 813



Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů.

Název a sídlo účetní jednotky

Rok

P.

Z.

A.1.

A.1.1.

A.1.2.

A.1.3.

A.1.4.

A.1.5.

A.*

A.2.

A.2.1.

A.2.2.

A.2.3.

A.**

A.3.

A.4.

A.5.

A.***

B.1.

B.2.

B.4.

B.***

C.1.

C.2.

C.2.1.

C.2.3.

C.2.5.

C.***

F.

R.

-336

Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků 84 007 -77 080

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 112 154 28 148

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -16 988 38 522

Přímé platby na vrub fondů (-) 0

Peněžní toky z finančních činností

Dopady změn dlouhodobých, popřípadě takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti finanční 
činnosti na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty

-16 420 39 484

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty -568 -962

Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, ážia, 
popřípadě fondů ze zisku včetně složených záloh na toto zvýšení (+)

-569 -626

Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů (+) 1 0

Přijaté podíly na zisku (+) 45 0

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 439 -1 927

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 5 -2 653

Příjmy z prodeje stálých aktiv 389 726

Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulé období (-) -3 777 -2 450

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 100 556 -113 675

Přijaté úroky z provozních vkladů (+) 7 413 7 813

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů časového rozlišení a 
dohadných účtů pasivních

60 098 -144 345

Změna stavu zásob (+/-) 3 987 -4 567

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 96 967 -118 916

Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku (-) -47 -122

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 11 712 10 020

Změny stavu nepěněžních složek pracovního kapitálu 85 255 -128 936

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů 
aktivních

21 170 19 976

Výnosy z podílů na zisku (-) -45 0

Vyúčtované nákladové úroky (+), s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku, a 
vyúčtované výnosové úroky (-)

-7 366 -7 691

Úpravy o nepeněžní operace -6 567 -4 740

12 642 59 439

Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+), vyúčtováná do výnosů "-", do nákladů "+" -54 -61

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 28 147 105 228

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 18 279 14 760

Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, a dále umořování 
oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a goodwillu (+/-)

902 813

Změna stavu opravných položek, rezerv -4 2 199

      PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
                      (výkaz cash-flow)

označ.
a 

TEXT
b 

Skutečnost v účetním období

sledovaném                                  
1

minulém                                          
2

682 01

Měsíc

2024

31. prosinci 2024

(v celých tisících Kč) MLÉKO.CZ družstvo

Nádražní 238/7

IČ Vyškov



Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů.

Název a sídlo účetní jednotky

Rok

Základní kapitál
Výsledek hospodaření 

minulých let (+/-)

Výsledek hospodaření 
běžného účetního 

období (+/-)                                    

VLASTNÍ KAPITÁL 
CELKEM

83 881 17 237 7 650 115 812

7 650 -7 650 0

11 372 11 372

-336

-1 070 -1 070

444 444

83 255 6 703 0 24 887 11 372 126 222

Rozdělení výsledku hospodaření 11 372 -11 372 0

Výsledek hospodaření za běžné období 14 294 14 294

Výplta vypořádcích podílů -226

vstup nových členů 281 281

vyplacené členské vklady -691 -691

Další členské vklady 72 72

ostatní -5

82 917 6 477 0 36 259 14 294 139 947

MLÉKO.CZ družstvo

Fondy ze zisku

7 039

(v celých tisících Kč)

Měsíc

Výsledek hospodaření za běžné období

Stav k 31. prosinci 2022

Rozdělení výsledku hospodaření

2024 12

Nádražní 238/7

Vyškov

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

5

IČ

31. prosinci 2024

Stav k 31. prosinci 2023

642 59 439

Ážio a kapitálové fondy

5

0Stav k 31. prosinci 2024

vypořádací podíly členů

ukončení členství

vstup nových členů

682 01

-226

-336

-5


